
6884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 23-1-2025

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 7 gennaio 2025, n. 2
Rettifica di errore materiale della Determinazione n. 539 del 22/11/2024 ad oggetto “Rilascio 
dell’autorizzazione all’esercizio per trasferimento della titolarità dalla S.A.I.A. – Società Servizi Assistenza 
Integrata per Anziani Cooperativa Sociale Socio Sanitaria a responsabilità limitata (P.iva 05023570723) a 
San Nicola Home (P.Iva 08382080722), ai sensi dell’art 9 comma 2 della LR 9 del 2017 e ss.mm.ii., per il 
Centro Diurno disabili di cui al R.R. n. 4/2019 denominato “Insieme” ubicato in Bari (BA) alla Via Ruggiero 
Leoncavallo n. 22-32, con dotazione di 27 posti ai fini dell’autorizzazione.”

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Dirigente della Sezione

Vista la Legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 – Norme di Organizzazione dell’Amministrazione Regionale;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 e s.m.i.;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del 
20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità”;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 Gennaio 2021, n. 22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 15 
del 28/01/2021, successivamente modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 
10 Febbraio 2021, n. 45;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022 di conferimento dell’incarico di Direzione 
della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta;
Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 26 del 26/07/2024 
di ulteriore proroga incarico di direzione del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza alle Persone in 
Condizione di Fragilità della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta afferente al Dipartimento Promozione 
della Salute e del Benessere Animale;

In Bari, sulla base dell’istruttoria espletata dai funzionari istruttori, e confermata dal Dirigente di Servizio, 
presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta (SGO), riceve la seguente relazione.

Con la Determinazione n. 539 del 22/11/2024 l’autorizzazione all’esercizio per trasferimento delle titolarità da 
S.A.I.A. - Società Servizi Assistenza Integrata per Anziani Cooperativa Sociale Socio Sanitaria a responsabilità 
limitata (P.iva 05023570723), ai sensi dell’art. 9 comma 2 della LR 9 del 2017 e ss.mm.ii. a San Nicola Home 
S.r.l.

Si prende atto che:

•	 per mero errore materiale nell’Oggetto e nel Determinato del predetto provvedimento nel campo 
relativo Attività si riportava erroneamente Centro diurno disabili in luogo di Centro diurno non 
autosufficienti;

•	 il restante contenuto della determinazione n. 539 del 22/11/2024 sopraccitata non necessita di alcuna 
modifica.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 



                                                                                                                                6885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 23-1-2025                                                                                    

amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

di rettificare la propria Determinazione n.539 del 22/11/2024 sostituendo i seguenti dati:

•	 nell’“Oggetto” della stessa: Centro diurno disabili con il Centro diurno non autosufficienti
•	 nel “Determinato” della stessa: “Attività: Centro diurno disabili” con il seguente: “Attività: Centro 

diurno non autosufficienti”

di notificare il presente provvedimento:

•	 Al legale rappresentante della S.A.I.A. - Società Servizi Assistenza Integrata per Anziani Cooperativa 
Sociale Socio Sanitaria a responsabilità limitata. 
coop.saia@legalmail.it

•	 Al legale rappresentante della San Nicola Home S.r.l. 
sannicolahomesrl@pec.it

•	 Al Dipartimento di prevenzione della Asl Bari 
dipartimentoprevenzione.aslbari@pec.rupar.puglia.it

•	 al Direttore Generale della ASL Bari 
direzionegenerale.aslbari@pec.rupar.puglia.it

•	 al Direttore dell’Area Socio Sanitaria ASL Bari 
servsociosanitari.aslbari@pec.rupar.puglia.it

•	 Al Dipartimento di Prevenzione della ASL Lecce 
dipartimento.prevenzione@pec.asl.lecce.it

Il presente provvedimento:

a.	 sarà pubblicato sul BURP ai sensi della Legge Regionale 15 giugno 2023, n. 18;
b.	 sarà pubblicato all’Albo della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta/Albo Telematico (ove disponibile);
c.	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d.	 sarà trasmesso alla Sezione Comunicazione Istituzionale della Regione Puglia per gli adempimenti di cui 

all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;
e.	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia (ove disponibile l’albo telematico);
f.	 il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale;
g.	 viene redatto in forma integrale.



6886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 23-1-2025

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo 
Andrea Ricco

E.Q.. Autorizzazione e Accreditamento Strutture Sociosanitarie negli Ambiti Territoriali 
Brindisi-Lecce-Taranto
Francesca Vantaggiato

Il Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza alle Persone in Condizioni 
di Fragilità - Assistenza Sociosanitaria
Elena Memeo

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
Mauro Nicastro


